
Wijziging Regeling registratie diergeneesmiddelen 1995

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 13 juli
2004, nr. TRCJZ/2004/4016, in verband
met de wijziging van de samenstelling
van de Commissie registratie dierge-
neesmiddelen

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport;
Gelet op artikel 3 van de Diergenees-
middelenwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling registratie diergeneesmid-
delen 19951 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, onderdeel d, vervalt.

B
Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
Er is een Commissie registratie dier-

geneesmiddelen.
De Commissie registratie diergenees-

middelen bestaat uit zeven leden.
De Minister van Landbouw, Natuur en

Voedselkwaliteit benoemt de leden van
de Commissie registratie diergeneesmid-
delen.

De Commissie adviseert de Minister
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit omtrent de registratie van dierge-
neesmiddelen, alsmede omtrent de
verlenging, wijziging, de schorsing,
opheffing van de schorsing of doorhaling
van een registratie.

C
Artikel 3 vervalt.

D
In artikel 4 vervallen het tweede tot en
met het vierde lid alsmede de aanduiding
‘1.’ voor het eerste lid.

1. 

2. 

3. 

4. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
18 mei 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 juli 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1994, 208; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 21 januari 2004 (Stcrt. 18).

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt de Rege-
ling registratie diergeneesmiddelen 1995
(hierna: regeling) in verband met de ver-
andering van de samenstelling van de
Commissie registratie diergeneesmidde-
len en het vervallen van de Werkgroep
registratie diergeneesmiddelen.
   Op grond van artikel 3, eerste lid, van
de Diergeneesmiddelenwet beslist de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit in overeenstemming
met de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport op een aanvraag tot
registratie van een diergeneesmiddel. In
de Regeling registratie diergeneesmidde-
len 1995 zijn de regels met betrekking
tot de registratieprocedure van dierge-
neesmiddelen neergelegd. Tot nu werden
de beslissingen omtrent registratie van
een diergeneesmiddel, wijziging, verlen-
ging en doorhaling van de registratie van
een diergeneesmiddel door de Commis-
sie registratie diergeneesmiddelen in
samenwerking met de Werkgroep regi-
stratie diergeneesmiddelen voorbereid.
De Commissie registratie diergenees-
middelen bestond uit ambtenaren van het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit en het ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport. In
de Werkgroep registratie diergeneesmid-
delen hadden deskundigen zitting.

   Doel van deze regeling is de samen-
stelling van de Commissie registratie
diergeneesmiddelen te veranderen.
Voornoemde commissie zal in het ver-
volg uit deskundigen bestaan. Hierdoor
is het niet langer nodig de Werkgroep
registratie diergeneesmiddelen in stand
te houden. De leden van de Commissie
registratie diergeneesmiddelen worden
benoemd door de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit. Deze
wijziging past in het streven om de regi-
stratieprocedure zo efficiënt mogelijk te
laten verlopen. Het aantal schakels dat
tijdens de registratieprocedure doorlopen
moet worden, wordt immers verminderd.
   Met de nieuwe samenstelling van de
Commissie registratie diergeneesmidde-
len is het ook noodzakelijk de werkwijze
van de Commissie registratie dierge-
neesmiddelen en het Bureau registratie
diergeneesmiddelen aan te passen. Aan-
gezien het hier gaat om een interne
procedurele kwestie is het niet nodig
hierover in de Regeling registratie dier-
geneesmiddelen 1995 regels te stellen.
Artikel 3 en 4 van de regeling waarin de
werkwijze beschreven werd, kunnen dan
ook vervallen.
   Opgemerkt zij nog dat de geheimhou-
dingsplicht in artikel 2:5 van de Alge-
mene wet bestuursrecht van toepassing is
op de leden van de Commissie registratie
diergeneesmiddelen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 22 juli 2004, nr. 138 / pag. 8 1


